
{5t.cO cO 70(AVT"i

Fuurstt,"Nu3c,,ip6LLrs.TO
fib'6ii§°+iH®poLis

PRIRER0   TERM0   DE   APOSTILAMENT0   D0   CONTRAT0   N°   002/2025   -
PROCESS0 LICITAT6RIO N° 011/2025 -DISPENSA DE LICITACA0 N° 001/2025.

3i'3DPEreBeEntfu{3g##'o£:sTpes:::?ur:di:aureDd?re,%UpTb£::,1:c::
no  CNPJ  sob  o  n°   11.421.097/0001-22,  situada  na  Run  Don  Pedro  I,  275,
Centro. Augustin6polisITO, neste ato representada por seu Gestor.  o Secretdrio
Municipal   de   Satde,   Sr.   YATIIA   ANDERSON   PEREIRA   MACIEL,
brasileiro. solteiro, portador do CPF n° 012.711.024-04 e RG n° 2.609.371  SSP-
PB,   residente   na   cidade   de      Augustin6polis/TO,   doravante   denominado
CONTRATANTE,   e   do  outro   lado,   a  empresa   EFICAZ  AMBIENTAL
LTDA  -ME,  inscrita  no  CPNJ  N°  29.804.513/0001-37,  com  cede  na  Run
Pemambuco,  n°  Ilo  -Sala  02,  bairro  Jussara,  na  cidade  de  Imperatriz/MA.
representada por  intemedio  da  sua  s6cia  administradora,  Sra.  ELISANDRA
LEITE  DUARTE,  brasileira,  casada,  empresdria,  iuscrita  no  CPF/MF  sob  n°
969.255.903-34  e  da  Cedula  de  ldentidade  n°  000006434892-0   SESC/MA,
residente na Rua 02, Qd. 01, N° 08, Bairro Bacuri, na cidade de Imperatriz/MA,
doravante, denominada CONTRATADA, tendo em vista a homologapao
do Processo Licitat6rio n.0 011/2025, Dispensa de Licitapao n° 001/2025,
em conformidade com a Lei n.°  14.133/21/93,  firmam o presente Temo
de   Apostilamento   do   Contrato   n°   002/2025,   mediante   as   seguintes
clausulas:

Os contratantes ten entre si justos e avengados, e celebram o presente Termo de Apostilamento
ao Contrato n° 001/2025, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei  14.133/21, de 21
de abril de 2021, e as seguintes clausulas:

cLAuSuLA pRIMEmA - Do oB]ETo
I.I.  Constitui  objeto  do presente termo  a corregao da dotacao orcamentalia para  fazer  frente  a
despesa do Contrato 002/2025, originario do Processo Licitat6rio n° 011 /2025, sob a modalidade
Dispensa de Licitapao n° 001/2025 que versa sobre a contragao a prestapao de servicos de coleta,
tratamento, transporte e destinapao final de residuos s6lidos dos servigos de satide (RSS), grupo
A, 8 e E, para atender a demanda do Fundo Municipal de Satide de AugustihopolisITO.

CLAUSULA SEGUNDA - I)A DOTACA0 0RCAMHNTARIA
3.1.  Em  virtude  dr  alteraeao  da  dotap5o  ongamentdria,  a  despesa  que  estava  consignada  na
rdbrica:

Fonte:  1.500.1002.000000 -ASPS

Passari estar na seguinte rdbrica:

Fonte:  1.600.0000.000000

CLAUSULA TERCEIRA -DA RATIFICACAO
3.1.  Ficaln  ratificadas  as  demais  clausulas  do  contrato  original,  nao  alteradas  pelo  presents
Temo de Apostilanento.



Lffij%cO3TiT#",*us5t[p6LLi;.To
fiifeij§D+iH6pOLls

CLAUSUIA QUARTA - DO FORO
4.1. As partes contratantes elegem  o foro da Comarca de Augustin6polisITO como competente
para dirimir quaisquer quest6es oriundas da presente Ata,  inclusive os casos omissos, que nao
puderem   ser   resolvidos   pela   via   administrativa,   renunciando   a   qunlquer   outro,   por   mais
privilegiado que seja.

E  por estarem de  acordo,  as partes  fimam o presente Termo  de  Apostilamento em 03
(tres)  vias  de   igual  teor  e   forma  para  urn  s6  efeito  legal,   ficando  arquivadas  na  sede  da
GERENCIADORA, na forma da Lei n° 14.133/21  de 01  de abril de 2021.

Augustin6polis/TO,13 de margo de 2025.

IRA VACIEL
Secretirio Municipal de Satide

Gestor do FMS

ELISANDRA  LEITE       3::::::£:3a:¥anperELJSMDR"TE

DUARTE:9692559o==de:L=%g+ggRTLm=.or
334                                            All mflei~lErrt quPl_ssom

EFICAZ AMBIENTAL LTDA - ME
ELISANDRA LEITE DUARTn

S6cia Administradora
Contratado

Testemunhas:


